先端科学技術研究科教授会代議員会（令和３年度第９回）議事要旨

１．日 時  令和３年１１月１１日（木）１３：３０～１４：０３

２．場 所  オンライン会議

３．出席者   河合（壯）研究科長

       井上、梅田、安本、別所、浦岡、池田、金谷、岡村、塚崎、上久保

中村（哲）、清川、山田、伊藤の各教授

  陪席者  角田教育支援課課長補佐、山本事務室長

（配布資料一覧）

資料１    先端科学技術研究科教授会代議員会（令和３年度第８回）議事要旨（案）

資料２    各種委員会等の報告について

資料３    教員人事について

資料４    特任教員人事について

資料５    クロス・アポイントメントの実施について

資料６－１  学籍の異動について（退学）

資料６－２  学籍の異動について（除籍）

資料７    特別研究学生の受入れについて（案）

資料８    研究室・指導教員の変更について（案）

資料９    博士論文の審査委員の選出について（案）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

    資料１に基づき、先端科学技術研究科教授会代議員会（令和３年度第８回）の議

事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（報告事項）

（１）各種委員会等の報告について

議長から、資料２に基づき、令和３年度第８回開催時未報告分及び令和３年１０

月１９日（火）から令和３年１１月１０日（水）までの間に開催された各種委員会

等について、報告があった。

（２）教員人事について

議長から、資料３に基づき、教員人事について、報告があった。

（３）特任教員について

議長から、資料４に基づき、特任教員について、報告があった。

（４）クロス・アポイントメントの実施について

議長から、資料５に基づき、クロス・アポイントメントの実施についてについ

て、

報告があった。

（５）学籍の異動について

議長から、資料６－１～２に基づき、学籍の異動について、報告があった。

（審議事項）

（１）特別研究学生の受入れについて

議長から、資料７に基づき、特別研究学生の受入れについて説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認した。

（２）研究室・指導教員の変更について

議長から、資料８に基づき、研究室・指導教員の変更について説明があり、審議

の結果、原案のとおり承認した。

（３）博士論文の審査委員の選出について

議長から、資料９に基づき、博士論文の審査委員の選出について説明があり、審

議の結果、原案のとおり承認した。

（その他）

   受入内諾制度について、入試委員会で検討を行い代議員会へ諮ることが確認され

た。